
1 

DIRECTUM-25360-914066  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

от 05.07.2019 №  1458/21-01 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0652/09-03 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений сферы физической 

культуры и спорта городского округа Чехов»    
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов городского округа Чехов  
от 25.10.2018 № 151/13-2018 «Об оплате труда работников муниципальных 
учреждений городского округа Чехов», Уставом городского округа Чехов,  
а также в целях совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений сферы физической культуры и спорта 
городского округа Чехов, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда 
работников муниципальных учреждений сферы физической культуры и 
спорта городского округа Чехов, утвержденное постановлением 
Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0652/09-03:  

1.1. изложить пункт 5.1. в следующей редакции: 
«5.1. Учредитель предусматривает учреждениям бюджетные средства 

на установление выплат стимулирующего характера в размере от 1 до 20 
процентов фонда оплаты труда учреждения.  

 



2 

DIRECTUM-25360-914066  

Учреждение в пределах выделенных бюджетных ассигнований 
самостоятельно определяет размер и порядок выплат стимулирующего 
характера.  

Выплаты стимулирующего характера, в том числе премиальные 
выплаты, работникам учреждения производятся с учетом:  

- результатов деятельности работников;  
- целевых показателей эффективности деятельности учреждения, 

утверждаемых локальными нормативными актами учреждения  
или коллективным договором;  

- мнения представительного органа работников (при наличии). 
Учреждение может предусматривать следующие виды выплат 

стимулирующего характера:  
- выплаты за интенсивность и высокие результаты работы; - выплаты за 

качество выполняемых работ; 
- премиальные выплаты по итогам работы.»; 
2.1. изложить пункт 5.4. Положения в следующей редакции: 
«5.4. Порядок установления стимулирующих выплат руководителю 

учреждения, в том числе показатели и критерии оценки деятельности 
руководителя учреждения определяются локальным актом Учредителя. 

Размер ежемесячных выплат стимулирующего характера, 
направляемых за счет бюджетных средств на выплаты стимулирующего 
характера руководителю учреждения, устанавливаются в размере  
до 1,5 кратного размера его должностного оклада. 

Размер ежемесячных выплат стимулирующего характера, 
направляемых за счет средств, полученных от платных дополнительных, 
предусмотренных уставом учреждения услуг, предпринимательской  
и иной приносящей доход деятельности, на выплаты стимулирующего 
характера руководителю учреждения, устанавливается в размере  
3-кратного размера его должностного оклада.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  
  и применяется для исчисления заработной платы с 01 августа 2019 года. 

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  
Баранова А.А. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1458/21-01
	№ 
	05.07.2019
	от

